SUPERINTENDENCIA SUDTENCION A TORTE PLECAL CORRESPON-

DE DILNTE AL PRIMSAR TRIMESTRE DE 1984,

VAIORES Y SEGUROS
CHILE

el oy M S Ml it S T T P e P S Pl e i VM e ik A ot s s o . ) A P S

CIRCULAR N°. 393.
Para todos los Cuerpos de Bomberos del Pafs.
Santiago, 22 de Marzo de 1984.
SENOR SUPERINTENDENTE:

Con fecha 22 del presente mes de
Marzo, esta Superintendencia ha resuelto lo que sigue:

N°, 038 S.=- VISTOS: La atribucidén que me confiere la Ley N°.
18.264 (Ley de Presupuesto de la Nacién para 1984), publioca-
da en el Diario Oficial el 1°, de Diciembre de 1983, para la
distribucidn entre los Cuerpoe de Bomberos del aporte espe-
¢ial siguiendo la pauta de reparto seflalada por la Junta Co-
. ordinadora Nacional de Cuerpos de Bomberos,
®

RESUELYVO:
1) Pdguese a los Cuerpos de Bomberos que a continuacién se

indican, las siguientes cantidades como subvencidén correspon
diente al primer trimestre de 1984:

Achao 46,200, -
Algarrobo 77.300,=
Ancud 156.400,=
Andacollo 40,000,~
Ang°1 1 64- - 000. -
Antilhue 47.500.-
Antofagasta 821.100.~
Arauco 197.700.=
Arica 292,400,-
Buin 106.6000"
Bulnes 53300,
Cabildo 56.000,~
o Cabrero 244,900,
Calama 194,200,
.— C&lbuco 670100."‘
v Caldersa 5%.300,~
Caﬁete 480400."‘
Capitdn Pastene 374300,=
Carahue 54.200.,-
Cartagena 71.500,~
Casablanca 50.,200,=
Castro 142,200,
Catenu 38,700,~
Cauquenes 71.500,-
Coelemu 46,200,.-
Coihueco 44,000,~
Coinco 52.400.-
COlin&. 52.9000"’
Coltauco 69.%00,=~
Collipulli 67.500.-
Combarbalsd 45,800,.-
Concepcién 706.000,~
o Conchalf 446,100,
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Consni snoL T
Contulme
Copirapd
Coguimbe
Coronel
Corte Alto
Corral
Coyhailque
Crucerc
Cunco
Curacautin
Curacavy
Curaco de Vélez
Curanilahue
Curepto
Curicé
Chanco
Chafiaral
Chépica
Cherquenco
Chiguayante
Chile Chico
Chillén
Chimbarongo
Chonchi
Choshuenco
Palcahue
Dofiithue

El Carmen
El Monte

E1 Palqui
El Quisco
El1 Tabo
Empedrado
Entre Lagos
Ercilla
Florida
Freire
Preirina
Fresia
Frutillar
Futaleufd
Putrono
Galvarino
Gorbes
Graneros
Hijuelas
Hualaiié
Hualgqui
Huas=sco
Huellelhue
Huépil
Illapel
Inca de Oro
Igquique
Isla de Maipo
Isla de Pascua
Ia Calersa
La Cisterna
La Cruz

La Estrells

25,600, =
129,700 .=
1777000~
125.%C0, -~

&009000-

"ien?OOq"‘

70,700 ,=

40.900, -

92.400.-

33.5000"

44.,000,-

47.5000-

48,4900, ~

37-300-""
188.400,-

51 05000"

584200~

54.200.""’

4701000-
126.200,.-

33.300,~
327.500.-

60.,400,.~

40.900.-

41 -8000-

42.2000-

51 .500."

370300-"’

55.100.=

48.900.""

64,400, -

45.8000-

43,100,~-

56. 900."’

42.200."‘

38.2000-

60,000, ~

55-500."

48.400."‘

48-9000"‘

4‘00000--

41.%00,=

50.200."‘

51 05000-'

71.500.~

62.700.-

40.9000"

40,900, ~

550500-"

62.200.“"

3807000-

41 .800.-

66.700l-
197.300,-

82.2000-

29.300--
123. 1000-
531 .800."
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La Granis
La Ligus
La Serena
La Unidn
Lago Ranco
Laja

Lanco

Las Cabras
Las Cascadas
Lastarria
Lautaro
Lebu

Licdn Ray
Ticantén
Limache
Linares
Loncoche
Longavl
Lonquimay
Los Alamos
Los Andes
Log Angeles
Los lagos
Los Muermos
Los Sauces
Los Vilos
Lota
Lumaco
Llanquihue
Llay Llay
Llico
Machalf
M4fil
Maipd
Malalhue
Melloa
Marchigtie
Marfa Pinto
Maullfin
Mehuin
Mejillones
Melipilla
Molina
Mulchén
Nacimiento
Mancagua
Nogales
Nueva Imperial
Ripas
Nufioa
Olivar
Olmué
Osorno
Ovalle
Paillaco
Panguipulli
Papudo
Parral
Pemuco
Penco
Pefiaflor

301,200~
52-400.'
185,700,
126.600."
400400."
84‘-900.""
4‘0.400."‘
4’8.400-""
43,100,
44.900,~
71 05000-
88,.000.-
44,400,~-
4800000-
9303000-
155.1000"'
58.700.~
45,800,~
47.100."’
37.300,=
14004000“'
276.400--
4’8-4()0"'
4‘1 a3ooa"'
60-9000"‘
51.500,=-
116.000.~
41.800.-
51 05000_
54,200.-
3308000"‘
85.800.~
40,000.~
49104000-
41 ¢3000"
570300."
41.800,=
370400."’
51 15000—
390500-"‘
44,400,~
1290300.""
770300-""
73.800."
163,100.~
51 0500.‘-
51 .100."
61.800,-
37-3000-
3-554-300.-
51 QSOOQ""
4804000"'
456.300.~
129,300,
40-400-"'
4‘9.800."’
45-8000-
77.800--
370300-""
82.600,-

202.200;-" "



Peumnao 51.500,=
- Pien 27,5004
Pichidegis 55.500.~-
FPiehilemu 48.000.=-
Pichi Ropulli 36.000,~-
Pitrufquén 52 » 900 .=
Placilla 440000.""
Portezuelo 41.800,-
Pozo Almonte 374300,
Pucdn 52.400,.-
Puchuncavy 42,200, ~
Pudahuel 271.900, -
Puente Alto 251.900, -
Puerto Aysén 70.200. -
Puerto Montt 466,500, -
Puerto Natales 113,300, ~
Puerto Octay 41,300,=-
Puerto Porvenir 60,400,
Puerto Saavedra 56.400,-
: Puerto Varas 81.300,-
@ Punitaqui 40,400. -
Punta Arenas 411.900,~
Puguelddn 40,400,~-
Purén 57.300,-
Purranque 89,800, ~
Putaendo 47.100.-
Queilén 41,300, -
Quelldén 44,000, ~
Quemchi 41.800,~-
Quilicura 62,700,
Quilpué 203,100, ~
Quillén 480 900.-
Quillota 222.200,~
Quinta Normal 286,600, -
Quintero 88,400,-
Quirihue 47.100, -
Quitratﬁe 43-600-"“
Rancagua 559.400.-
Renaico 46,100,~
. Rengo 83%.,500,~
Requinoa 62,200,
Retiro 44 ,000,~
. Reumén 400900. -
Riachuelo 41.300,-
Rinconada 41,800,
Rfo Bueno 99,100, -
R{o Negro 90,200,
Romeral 41.,800,~
Salamanca 58,700 .=
San Antonio 177.700.-
San Bernardo 472.300.-
San Carlos 1%6,000.-
San Clemente 56.000.-
San Fateban 45.800,-
San Felipe 138.600,-
San Fernando 141,300, ~
San Prancisco de Mostazal 4%,100., -
San Javier de Loncomilla 66,700,
San José de Maipo 77800,
¢ San Joaé de la Mariquina 45,300, -
San Miguel 1.332.0000~ -,
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San Pablo 4C,900, -

San Rosendo 50,100,.~
San Vicente de Tagua Tagua 61.800,-
Santa Bdrbara 113,300,
Santa Cruz 89.300,=
Santa Juana 50,200,=
Santa Marfs 39,600,
Santiago 11.488,.800,~
Santo Domingo 69.800,~
Talagante 77.300,=-
Tales 218,600, ~
Talcahuano 384.300,~
Taltal 44,400,
Temuco 560.700,~
Teno 48.400."'
Til T4l 374900, =
Tocopilla 157,700, =
Toltén 60,900, -
Tomé 119,100, ~
Traiguén 84,000,
Valdivia 330.600,-
Valparafso 2.44%,600,~
Vallenar 111.100,~
Victoria 98,000, -
Vicufia 48,000,~-
Vilcdn 47.600.-
Villa Alegre 44,900, ~
Villa Alemana 177.700,-
Villarrica 57.800, -
Vifia del Mar 1.427.500,-
Yerbas Buenas 27.300,~
Yumbel 64.400, -
Yungay 37.800.~
Zapallar 48.900. -

$ 44.503.400,-
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2) Ia presente distribucidn de fondos se ha confececionado
considerando lo informado por la Junta Coordinadora Nacional
de Cuerpos de Bomberos, en sus oficios N°s, 0139 de 20 de E-
nero y 0386 de 19 de Marzo, ambos del presente afio.

3) Los Cuerpos de Bomberos deberdn enviar a esta Superinten-
dencia un solo recibo, sin copias, por las sumas que les co-
rresponda, los que estdn exentos de impuesto, firmados por
el Superintendente, por el Secretario General y por el Teso-

' rero General, indicando los nombres, conforme al siguiente

formato:

"Recibimos de la Superintendencia de Valores y Se"
"guros, la cantidad de ....... tercsnvasesssanenasl
"($ e.00einu...), valor que le corresponde perci-*
"bir al Cuerpo de Bomberos 3@ e.eesceeececesconay"
"en conformidad con lo dispuesto en la ley Ne°."
"18.264 de 1983 y de acuerdo a la pauta estableci”
"da por la Junta Coordinadora Nacional de Cuerpos"
"de Bomberos, por el primer trimeatre de 1984. "

“Facha: # 2 & 80 0 L L I I N I IR I B B B I I I B L B B A ..l.l"
"Firmas y nombres: Superintendente, Secretario Ge"
"neral, Tesorero General. T
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4) Para que esta Superintendencia pueda proceder al pago de
¢ las cantidades indicadas, es necesario que los Cuerpoa de
= Bomberos no tengan reparos en sus rendiciones de cuentas an-

teriores a 1983 y tengan presentados o aprobados sus ejerci-

cios financieros de ese arlo por las Intendencias Regionales

0 Gobernaciones Provinciales, seglin sea el caso.

5) E1 presente gasto se imputard al Presupuesto de Gastos de
la Superintendencia de Valores y Seguros, de acuerdo al si-
guiente detalle:

PRESUPUESTO DE APORTES PARA LOS CUERPOS DE
BOMBFROS DE CHILE ANO 1984 _ $ 215,988.000,-

Entregado por la Direccidn de Presupuestos
(1a. cuotag $§ 54.000.000,-
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Se reparte: a los Cuerpos de Bomberos por con

cepto de subvencién $ 44.503%,400.~
.. a los Cuerpos de Bomberos para a

tender un plan de ayudss extraor

dinarias 6.796.600.~

8 la Junta Coordinadora Nacional
de Cuerpos de Bomberos para sus
gastos de funcionamiento 2,700,000,

$ 54.000,000,-

EoRroOoD Do onERE

Comunfquese a los Cuerpos de Bomberos interesados y publg
quese,

(Pirmado: FERNANDO ALVARADO ELISSETCHE
SUPERINTENDENTE. )

® Lo que transcribo a Ud. para su cono
cimiento. Y
/ o _
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La Circular N°. 392 (P6liza Unica de Seguro de Responsabili-
® dad Civil), fue enviada a todas las Compafifas Aseguradoras
del Primer Grupo.~ 1\c
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